MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN
Estado de Actividades
Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y [14/nov./2024
12:28 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

2023

$10,491,546.94
$6,458,476.04
$0.00
$41,105.00
$3,991,935.61
$30.29

$0.00

$0.00
$135,828,680.22

$135,828,680.22

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$146,320,227.16

$93,836,570.13
$44,128,153.77
$19,331,900.70
$30,376,515.66
$13,068,438.85
$0.00

$0.00
$3,600,949.91
$7,628,344.17
$1,5636,344.77
$0.00

$0.00
$302,800.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

2022

$8,937,947.70
$4,953,255.27
$0.00
$54,290.00
$3,819,769.87
$11.76
$110,620.80

$0.00
$115,457,899.42

$115,457,899.42

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$124,395,847.12

$75,075,966.46
$42,294,135.41
$10,175,139.63
$22,606,691.42
$13,399,378.04
$0.00

$0.00
$3,542,520.69
$8,196,500.76
$1,646,286.59
$0.00

$0.00
$14,070.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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MUNICIPIO DE MOTUL

YUCATAN
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [14/nov./2024
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 12:28 p. m.
2023 2022
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSI?N P?BLICA $28,121,957.14 $24,348,313.09
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $28,121,957.14 $24,348,313.09
Total de Gastos y otras Pérdidas $135,026,966.12 $112,823,657.59
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $11,293,261.04 $11,572,189.53
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